[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador: Charles Ricardo Petermann
Bancada: PDT
Assunto: Indicação Número 034/2022.

Venho indicar ao Executivo Municipal no sentido que seja construída uma parada de ônibus na Rua 25 de Julho, próximo a esquina da Rua Edmundo Sabin.

                     JUSTIFICATIVA:
.
Esta Indicação faz-se necessário, devido ao grande número de crianças em idade escolar  no local acima citado, não há nenhuma parada de ônibus para as crianças se abrigarem enquanto aguardam a chegada do ônibus escolar.

                                                                 Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.
.
                  ______________________________

                          Charles Ricardo Petermannn
                           Vereador – PDT